
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

Комитет по региональной политике и законности 

РЕШЕНИЕ 
10.09.2018 № 347 

г. Владивосток 

О проекте закона Приморского 
края "О внесении изменений в 
статью 51 Закона Приморского края 
"О государственных должностях 
Приморского края" (второе, третье 
чтения) 

Рассмотрев проект закона Приморского края "О внесении изменений в 
статью 51 Закона Приморского края "О государственных должностях 
Приморского края", 

подготовленный с целью приведения Закона Приморского края 
от 13 июня 2007 года № 87-КЗ "О государственных должностях Приморского 
края" в соответствие с федеральным законодательством, 

рассмотренный в первом чтении (решение комитета от 10.09.2018 
№ 346), 

учитывая, что поправок к законопроекту не поступило и законопроект 
подготовлен для рассмотрения во втором и третьем чтениях, 

руководствуясь частью 2 статьи 14 Закона Приморского края 
"О законодательной деятельности в Приморском крае", согласно которой по 
предложению ответственного комитета при условии, что правовая и 
лингвистическая экспертизы проведены, могут быть приняты в целом после 
их обсуждения в первом чтении законы Приморского края, которыми 
соответствующие законы Приморского края приводятся в соответствие с 
федеральным законодательством, комитет 

РЕШИЛ: 

1 .Рекомендовать Законодательному Собранию Приморского края 
рассмотреть проект закона Приморского края "О внесении изменений в 
статью 51 Закона Приморского края "О государственных должностях 
Приморского края" на очередном заседании Законодательного Собрания 
Приморского края в сентябре 2018 года во втором и третьем чтениях. 



2 

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Приморского края 
принять проект закона Приморского края "О внесении изменений в статью 51 

Закона Приморского края "О государственных должностях Приморского 
края" во втором и третьем чтениях. 

3. Поручить Корсакову Юрию Михайловичу, заместителю председателя 
комитета по региональной политике и законности, выступить на заседании 
Законодательного Собрания с докладом по данному вопросу. 

4.Определить время рассмотрения вопроса - 3 минуты, из них для 
доклада - 1 минута. 

Председатель комитета Д.А. Текиев 


